
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении в Кыштымском 
городском округе мероприятий, 
посвященных Дню матери в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
30.01.1998 г. № 120 «О Дне матери» и планом работы администрации 
Кыштымского городского округа на IV квартал 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе мероприятия, 
посвящённые Дню матери в 2023 году.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвящённых Дню матери Кыштымском городском округе в 
2023 году (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, 
посвящённых Дню матери Кыштымском городском округе в 2023 году 
(приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по делам молодежи управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа Сивухо О.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Трегубову М.Р.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « */£ » .уУ __ 202 J V °  JPPt? г. Кыштым

Г лава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «/%>> f  /  2023 NiJ p O O

Состав оргкомитета
план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню матери 

Кыштымском городском округе в 2023 году

Саланчук Е.Ю. 

Трегубова М.Р.

Сивухо О.В.

Попинако С.П. 

Казакова Л.Г.

Шкурупий С.А.

Панова Н.К.

Байжева С.К.

Шувалова М.А.

Богдажевская
Л.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель 
оргкомитета;
Начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями Администрации Кыштымского 
городского округа;
Начальник отдела по делам молодежи Управления 
культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями Администрации 
Кыштымского городского округа;
Начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского 
округа»;
Начальник Управления социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского 
округа;
Начальник Управления организационно-контрольной 
работы Администрации Кыштымского городского 
округа;
Исполняющий обязанности начальника Управления 
делами Администрации Кыштымского городского 
округа;
Начальник отдела ЗАГС администрации 
Кыштымского городского округа; 
председатель Кыштымского отделения Совета 
женщин Челябинской области (по согласованию).

щИсполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « /&  / /  2023 №

План
план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню матери 

Кыштымском городском округе в 2023 году

№ Мероприятие и место проведения Дата, время Ответственный

1 . Праздничная встреча и 
поздравление с Днём матери 
женщин в КДУ Народный дом

24.11.2023 
16.30 час.

Трегубова М.Р. 
Казакова Л.Г.

2. Творческий вечер Анаставсиси 
Жеуравлевой «Этот день!»

21.11.20223. 
18.00 час.

3. Торжественная церемония 
поздравления золотых юбиляров, 
родителей новорожденных детей, 
многодетных семей в отделе ЗАГС

24.11.2023 
14:00 час.

Трегубова М.Р. 
Шкурупий С.А., 
Шувалова М.А. 

Богдажевская Л. А. 
(по согласованию)

4. Проведение праздничных классных 
часов -  поздравлений в школах 
Кыштымского городского округа

24.11.2023-
28.11.2023

Попинако С.П.

5. Акция муниципальная «Открытка 
для мамы» в школах Кыштымского 
городского округа

До 24.11.2023 Попинако С.П.

6. Областной конкурс «Беру пример с 
мамы!»

До 01.12.2023 Попинако С.П.

7. Акция «Поздравь маму!» в центре 
города, радиогородке, на Нижнем 
Кыштыме - вручение открыток с 
поздравлениями женщин

26.11.2023 
С 12:00 час. до 

14:00 час.

Трегубова М.Р. 
Сивухо О.В.

8. Поздравление солдатских матерей с 
Днем Матери

26.11.2023 Трегубова М.Р.

9. Концертная программа «Поговорим 
с тобою, мама!»

24.11.2023 
18.00 час.

10. Праздничная программа 
Центральной детской библиотеки 
им. К.И. Чуковского «Милая, 
любимая, самая красивая»

26.11.2023 
12:00 час.

Казакова Л.Г.

11. Оформление книжных выставок, 
просмотров, посвященных Дню 
Матери в библиотеках 
Централизованной библиотечной 
системы

Ноябрь 2023 Казакова Л.Г.

12. Проведение мастер класса по 
изготовлению поздравительных 
открыток с воспитанниками

Ноябрь 2023 
МУСО ЦПД 
«Г оризонт»

Шкурупий С.А.



13. Музыкально-развлекательная 
программа «Ведь на свете нет 
желанней, нет важнее слова мама»

24.11.2023 Шкурупий С.А.

14. Проведение акции «Вам, любимые!» 24.11.2023 
МУСО ЦПД 
«Г оризонт»

Шкурупий С.А.

15. Праздничный концерт, 
посвященный Дню Матери «ЛДень 
всех матерей!» в ДК пос. Тайгинка

25.11.2023 
16:00 час

Казакова Л.Г.

16. Праздничный концерт «Мамины 
руки» в ДК пос. Увильды

25.11.2023 
18:00 час.

Казакова Л.Г.

17. Праздничный концерт ко Дню 
Матери ансамбль «Аннушка» 
«Очарованье женских глаз» в клубе 
п. Слюдорудник

19.11.2023 
13.00 час.

Казакова Л.Г.

18. Праздничный вечер «Поговори со 
мною, мама!» в клубе пос. Северный

24.11.2023 
14.00 час.

Казакова Л.Г.

Исполняющий обязанности заместителя 
главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова


